
 

 

PARERE DEL REVISORE DEI CONTI SU VARIAZIONE DEL 
BILANCIO PLURIENNALE 2023/2025 DEL 

COMUNE DI BARD 
 

Il Revisore dei Conti: 
ricevuta 

 
la proposta di deliberazione della  Giunta Comunale n.30 del 22/06/2023 avente ad oggetto 
“APPLICAZIONE ACCORDO PER IL RINNOVO CONTRATTUALE PER IL TRIENNIO 
ECONOMICO 2019/2021 E PER LA MODIFICAZIONE DELL’ACCORDO DEL TESTO 
UNICO DELLE DISPOSIZIONI CONTRATTUALI ECONOMICHE E NORMATIVE DELLE 
CATEGORIE DEL COMPARTO UNICO DELLA VALLE D’AOSTA DEL 13/12/2010 E 
SUCCESSIVI ACCORDI, SUA ATTUAZIONE E IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO 
DEGLI ONERI ARRETRATI RELATIVI AGLI INCREMENTI STIPENDIALI.- 
APPROVAZIONE TERZA VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2023/2025 (ART 175, COMMA 3 LETTERA C E COMMA 4, DEL 
D.LGS N.267/2000) ”, 
 

richiamati 
 

 l’art. n. 67 del Regolamento Regionale n. 1 del 3 febbraio 1999 “Ordinamento finanziario e 
contabile degli enti locali della Valle d’Aosta”; 

 l’art.175 del D.Lgs 267/2000; 

 il regolamento di contabilità vigente, 
visti 

 
- il bilancio di previsione pluriennale 2023/2025 approvato dal Consiglio Comunale con delibera 

n.26 del 12/12/2022; 
- la delibera di Giunta Comunale n.74 del 29/12/2022 ad oggetto “Approvazione del documento 

equivalente al PEG di cui all’art.11 del vigente regolamento di contabilità e assegnazione delle 



 

 

quote di bilancio triennale 2023/2025 ai responsabili di spesa. Approvazione della performance 
2023-2025”,  

- la I variazione di bilancio approvata d’urgenza dalla Giunta Comunale con delibera n.9 del 
20/03/2023 e ratificata dal Consiglio Comunale con delibera n.12 del 27/04/2023; 

- la delibera di Giunta Comunale n.15 del 7/04/2023 ad oggetto: “Riaccertamento ordinario 
residui attivi e passivi ai fini della formazione del conto del rendiconto 2022”, 

- il rendiconto approvato con delibera di C.C.n.13 del 27/04/2023 che chiude con un avanzo pari 
ad €.986.447,21 composto da una quota accantonata pari ad €.47.587,66, una quota vincolata 
pari ad €.56.632,18 una quota destinata agli investimenti pari ad €.153.504,98 e una quota 
libera pari ad €.728.722,39; 

- la seconda variazione approvata dal Consiglio Comunale con delibera n.14 del 27/04/2023,  
 

Esaminata 
 

la proposta della III variazione d’urgenza al bilancio 2023-2025 che prevede:  
 
 ANNO 2023                                                      stanziamnenti competenza cassa

ENTRATE:

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE:

quota accantonata € 17.581,94 € 0,00
Totale € 17.581,94 € 0,00
SPESE:
MAGGIORI SPESE TITOLO I € 17.581,94 € 19.539,27
Totale € 17.581,94 € 19.539,27  
 

Visti 
 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del servizio, ai sensi degli 
artt. 49 e.147-bis, comma 1, primo capoverso del D.Lgs.267/2000; 
 



 

 

- il parere favorevole di regolarità contabile e visto di copertura finanziaria, espresso dal 
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art.153, comma 5, lett. b) del D. Lgs. 
267/2000 e del regolamento di contabilità;  
 

- il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario dell’Ente, ai sensi del combinato 
disposto dall’art.9 lett. d), della L.R. 46/1998 e dall’art.49 bis  della L.R. n.54/1998, 

 
considerato che 

 
- la presente variazione di bilancio, ai sensi dell’art.162, 6 comma del TUEL, rispetta  il pareggio 

finanziario di competenza tra tutte le entrate e tutte le spese, garantisce un fondo finale di cassa 
non negativo e rispetta gli equilibri di parte corrente e in conto capitale, 
 

esprime 
 

parere favorevole all’approvazione della III variazione d’urgenza del bilancio 2023/2025. 
 

      Saint-Vincent, il 29 giugno 2023  
      

  Il Revisore dei Conti 
           Dr.ssa Daniela Novallet 
   (Firmato digitalmente) 


